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Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna przypomina 
o wynikającym z § 10 ust.1 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury 
z dnia 28 października 2004 r. w sprawie numeracji porządkowej 
nieruchomości (Dz. U. z 2004 r. Nr 243, poz. 2432) obowiązku 
umieszczenia w miejscu widocznym na nieruchomości 
(budynku) lub na ogrodzeniu tablicy z nadanym numerem.
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Elżbiecie Skibie
wyrazy głębokiego żalu z powodu śmierci

BRATA
składają

Burmistrz i Pracownicy 
UMiG w Nowej Sarzynie

Lucynie Skibie
wyrazy głębokiego żalu z powodu śmierci

OJCA
składają

Burmistrz i Pracownicy 
UMiG w Nowej Sarzynie

Bożenie Jandzińskiej
wyrazy szczerego współczucia 
z powodu tragicznej śmierci

Bratowej
składają

Burmistrz i 
UMiG w Nowej Sarzynie

Pracownicy 

Kradzieże drzewa

W związku z pojawiającymi się przypadkami nielegalnego 
pozyskania drewna, szczególnie w sołectwach Wola Zarczycka 
i Łętownia Gościniec, Burmistrz informuje, że na wycinkę drzew 
potrzebne są odpowiednie zezwolenia. W przypadku gruntów 
zakwalifikowanych jako las, właściciel ma obowiązek wystąpić do 
właściwego terytorialnie Starosty celem uzyskania świadectwa 
legalności pozyskania drewna. Na terenie Miasta i Gminy Nowa 
Sarzyna należy zgłosić się do Nadleśnictwa Leżajsk. Na pozostałych 
gruntach właściciel składa wniosek do Urzędu Miasta i Gminy 
Nowa Sarzyna celem wydania przez Burmistrza stosownej decyzji. 
Kary za wycinkę bez zezwolenia sięgają nawet 750 zł za centymetr 
obwodu i są uzależnione od gatunku drzewa. 
O kradzieży drzew w sołe-
ctwach Wola Zarczycka i Łęto-
wnia Gościniec poinformowa-
na została Policja. Wzmożono 
kontrole i wszelkie przypadki 
złamania przepisów będą 
surowo karane. 

“Jedno okienko”

Nowe przepisy dotyczące rozpoczynania działalności 
gospodarczej oraz rejestrowania jej w ewidencji działalności 
gospodarczej weszły w życie 31 marca 2009 r. 

Od tego dnia osoba fizyczna rozpoczynająca działalność 
gospodarczą składa jeden zintegrowany wniosek o wpis do 
ewidencji działalności gospodarczej tylko w urzędzie gminy, tzw. 
zasada “jednego okienka”. Wzór wniosku dostępny jest 
w Centralnym Repozytorium Wzorów Dokumentów dostępnym 
w internecie na stronie www.crd.gov.pl lub na stronie urzędu 
gminy www.bip.nowasarzyna.eu. 

Pytania związane z nowymi zasadami rejestracji przedsię-
biorców, można wysyłać na adres poczty elektronicznej: 
a.zuraw@nowasarzyna.eu. Ponadto poradnik z zakresu tzw. 
jednego okienka oraz instrukcja wypełnienia znajduje się na stronie 
internetowej urzędu: www.bip.nowasarzyna.eu oraz na tablicy 
ogłoszeń (III piętro). 

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna informuje, że został 
wywieszony wykaz lokali, położonych w Nowej Sarzynie, 
przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz 
najemców. 
Szczegółowe informacje dotyczące ww. nieruchomości można 
uzyskać w siedzibie UMiG w Nowej Sarzynie, ul. Kopernika 1, III 
piętro pok. Nr 24, Tel. (017)2413177 wew. 324.

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna  podaje do publicznej 
wiadomości, że w UMiG w Nowej Sarzynie został wywieszony 
wykaz na dzierżawę działek położonych w miejscowości Sarzyna na 
rzecz dotychczasowych dzierżawców pod użytkowanie rolnicze.

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna  podaje do publicznej 
wiadomości, że w Urzędzie Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie 
został wywieszony wykaz na dzierżawę części działki nr ewid. 2/37 
i nr ewid. 302/2 położonych w miejscowości Nowa Sarzyna i części 
działki nr ewid. 2355 położonej w miejscowości Sarzyna 
przeznaczonych pod działalność handlową na rzecz dotychczaso-
wych dzierżawców.

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna podaje do publicznej 
wiadomości, że w dniu 22 września 2009 r. o godz. 9:00 w Urzędzie 
Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, odbędzie się przetarg na 
dzierżawę 70 m2 gruntu z działki ewid. nr 302/2 położonej 
w Nowej Sarzynie wraz z położonym na niej pawilonem 
handlowym o pow. 40,50 m2 .Wadium należy wpłacić do dnia 18 
września 2009 r. do godz. 14:00 w kasie Urzędu Miasta i Gminy lub 
na konto tutejszego Urzędu - Bank Spółdzielczy Stalowa Wola Nr 
8494 3010 5810 0011 8220 000004 w wysokości 46 zł.
Szczegółowe informacje dot. w/w. nieruchomości można uzyskać 
w siedzibie UMiG w Nowej Sarzynie, ul. Kopernika 1,  pokój 23, 
III- cie piętro, tel. (017) 2413177 wew. 323.
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Gdzie kucharek sześć...!

W piękne niedzielne popołudnie, 9 sierpnia, z udziałem licznie zgromadzonych mieszkańców z Nowej Sarzyny i okolic, odbyła się impreza 
pod tytułem “Gdzie kucharek sześć... czyli Kulinarne Potyczki Kół Gospodyń Wiejskich Powiatu Leżajskiego”. Głównym organizatorem był 
Ośrodek Kultury w Nowej Sarzynie, a współorganizatorem Starostwo Powiatowe w Leżajsku, Urząd Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie. Na 
placu przed budynkiem MOSiR rozstawiło swoje stoiska 11 kół z: Jelnej, Kuryłówki, Wólki Grodziskiej, Grodziska Dolnego, Brzózy 
Królewskiej, Łukowej, Woli Zarczyckiej, Rudy Łańcuckiej, Sarzyny, Dębna i Tarnogóry. 

Koła Gospodyń prezentowały nie tylko potrawy regionalne, które za niewielką opłatą degustowała publiczność, ale miały również swoje 
5 minut na scenie. Prezentowały umiejętności wokalne oraz rywalizowały ze sobą w konkursach: najdłuższa obierka z jabłka, ścieranie 
ziemniaków na czas, “dojenie krowy”, lepienie pierogów z borówkami. W rezultacie najwyżej punktowane okazało się KGW z Woli Zaczyckiej, 
jednak nagrody za wkład pracy w przygotowanie potraw regionalnych otrzymały wszystkie koła. Gościem muzycznym zaproszonym na imprezę 
była jedna z najlepszych na podkarpaciu, utytułowana kapela ludowa “Bachórzanie”, która w ubiegłą niedzielę obchodziła swój jubileusz 50-

lecia pracy artystycznej. Impreza ma na celu nawiązanie do tradycji kulinarnych regionu 
jak również konsolidację i nawiązanie bliższej współpracy pomiędzy kołami z terenu 
powiatu – mówi Bogdan Rup Dyrektor OK. 

Imprezę swoją obecnością zaszczycili Robert Żołynia – Starosta Leżajski, Robert 
Gnatek - Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, Jan Kula - Przewodniczący Rady 
Powiatu, Lucjan Czenczek - Członek Zarządu Powiatu Leżajskiego oraz radni 
powiatowi i miejscy. 

Sponsorami imprezy byli: Z.Ch. “Organika-Sarzyna” SA oraz Grupa Żywiec SA 
Browar w Leżajsku. Patronat medialny nad imprezą objęła Azalia, Sztafeta i Lokaltel.

tekst: okns, foto: bw
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“Magdalenki”

W dniach 25-26 lipca 2009 r. na placu obok Domu Kultury 
w Sarzynie odbył się festyn bezalkoholowy pod nazwą “Magdalenki”. 
Jest to impreza cykliczna, która odbyła się już po raz trzeci, 
a organizowana jest z okazji odpustu w Sarzynie. Organizatorami 
pikniku rodzinnego byli Ochotnicza Straż Pożarna i Koło Gospodyń 
Wiejskich z Sarzyny oraz Ośrodek Kultury, natomiast głównym 
sponsorem imprezy był Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna. 
Dzieci i młodzież mogła wziąć udział w licznych konkursach 
z nagrodami, pojeździć na kucyku czy pomalować sobie twarz 
w kolorowe wzory. Główną atrakcją imprezy był występ kapeli 
z Sarzyny i dzieci ze “Świata Muzyki”. Sobotnią imprezę zakończyła 
dyskoteka dla młodzieży, natomiast w niedzielę dla mieszkańców 
zagrał zespół “Amigo”. 

tekst i foto: KGW Sarzyna

Kulinarne specjały wszystkim 
przypadły do gustu Kto wykona najdłuższą obierkę?

Konkursy dla dzieci
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Wspaniała pogoda sprzyjała organizatorom trzeciej już edycji pikniku “Witamy wakacje” w Gościńcu. Impreza odbyła się w niedzielę, 12 
lipca. Rada sołecka z Gościńca przy wsparciu Stowarzyszenia Folklorystycznego “Majdaniarze” i Ośrodka Kultury w Nowej Sarzynie 
zorganizowała imprezę plenerową. Piknik “Witamy wakacje” podobnie jak w latach ubiegłych odbył się przy świetlicy środowiskowej. 
Organizatorów dzielnie wspierali młodzi wolontariusze, którzy dbali o dobry nastrój licznie zgromadzonych mieszkańców gminy. 

Przygotowano moc atrakcji, nie tylko dla najmłodszych. Zorganizowano szybkie wędkowanie, rodzinne rzuty do ruchomego wiadra, 
poszukiwanie ukrytych skarbów oraz konkurs plastyczny “Moje wymarzone wakacje”. 

Zwycięzcy konkurencji: Szybkie wędkowanie: 1. Damian Węglarz, 2. Dominik Łyko, 3. Wojtek Kolano; rodzinne rzuty do ruchomego 
wiadra: 1. Rafał i Franciszek Węglarz, 2. Daniel i Krzysztof Indycki, 3. Dominik i Władysław Łyko;  poszukiwanie ukrytych skarbów: Sylwia 
Madej, Ewa Zielińska, Krystian Pietroński, Patryk Zybura;  konkurs plastyczny “Moje wymarzone wakacje”: 1. Agata Łyko, 2. Wiktoria 
Dziurdź, 3. Dominika Węglarz.

Wiele emocji wzbudził turniej siatkówki 
plażowej. W szranki stanęło sześć drużyn 
z terenu całej gminy. Swoje reprezentacje 
wystawiły: Państwowa Straż Pożarna z Nowej 
Sarzyny, “Piaski” z Woli Zarczyckiej, 
“Lasovia” z Majdanu Łętowskiego, “Koszel” 
i “Podbór” z Łętowni oraz zespół gospodarzy 
z Gościńca. Po zaciętych zmaganiach 
zwyciężyła drużyna “Piaski”, drugie miejsce 
zajął Gościniec, a trzecie “Koszel”. 

Hitem imprezy okazała się loteria 
fantowa. Zadbano, by każdy los wygrywał. 

Chętnych nie brakowało, gdyż nagrodą główną był rower. Oprócz licznej rzeszy zgromadzonej 
publiczności na imprezę przybyło wielu zaproszonych gości: zastępca burmistrza Miasta i Gminy Nowa 
Sarzyna Marek Chmura, wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie Stanisław Pietroński, 
miejscowy proboszcz ks. Stefan Śnieżek oraz wikariusz Łukasz Rogala, radni gminy Nowa Sarzyna 
i powiatu leżajskiego oraz sołtysi z okolicznych miejscowości. Na zakończenie imprezy odbył się festyn 
bezalkoholowy przy akompaniamencie zespołu “Atlantic”.

Sponsorzy: Urząd Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, Ośrodek Kultury w Nowej Sarzynie, 
Starostwo Powiatowe w Leżajsku, Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Nowej Sarzynie, Firma “SAN – 
TECH” s.c. Krzysztof Ożóg z Nowej Sarzyny, Firma “GENEX” z Eugeniusz Kolano z Wólki 
Łętowskiej, Sklep Spożywczo – Przemysłowy Beata i Wiesław Olko z Gościńca, Sklep Spożywczo – 
Przemysłowy Grażyna i Krzysztof Indyccy z Gościńca, Pizzeria “BLANKA” Genowefa i Robert 
Pokrywka z Gościńca, Firma Handlowo – Usługowa Grzegorz Konior z Łętowni, Zakład Robót 
Regulacyjnych Piotr Jeziorek i Leszek Dziubek.

tekst: jd, foto: G.Szklanny

Gościniec witał lato

Zgodnie z uchwałą nr XLIV/438/2006 Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie z dnia 26 lipca 2006 r. w sprawie uchwalenia regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, właściciele psów muszą wypełniać następujące obowiązki:

-na tereny użyteczności publicznej psy muszą być wyprowadzane tylko na smyczy, a agresywne nadto w kagańcach,
-zwolnienie psa ze smyczy dozwolone jest tylko w miejscach mało uczęszczanych pod warunkiem, że pies ma kaganiec, a właściciel 

(opiekun) ma możliwość sprawowania bezpośredniej kontroli 
nad jego zachowaniem,

-zakazuje się wprowadzania psów do placówek handlowych, 
gastronomicznych i innych obiektów 
wspólnego lub publicznego użytku,

-zakazuje się wprowadzania psów na 
tereny placów gier i zabaw dla dzieci.

Wałęsające się psy są dużym zagrożeniem 
szczególnie dla dzieci. Na osoby, które nie 
sprawują należytej opieki nad psami, może 
zostać nałożona grzywna lub może zostać 
podjęte postępowanie w sprawach 
o wykroczenia.

tekst: zg, foto: rg, bw

Uwaga właściciele psów!

Wiele emocji wzbudził turniej siatkówki plażowej

Konkurs “szybkie wędkowanie”

Wałęsające się psy są dużym zagrożeniem szczególnie dla dzieci
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INWESTYCJE GMINNE 

W dniach od 27 lipca do 3 sierpnia 2009 r. 30 dzieci z rodzin się z alternatywnymi sposobami spędzania wolnego czasu, zdrowego 
dysfunkcyjnych z terenu miasta i gminy Nowa Sarzyna odpoczywały życia i drogi do satysfakcji osobistych bez zażywania substancji 
na koloni w Gdańsku. Jej organizatorem było Towarzystwo Przyjaciół uzależniających. W ramach programu organizowano: konkursy, gry, 
Dzieci w Przemyślu. zabawy towarzyskie, spotkania z ciekawymi ludźmi, festiwal piosenki 

W trakcie wypoczynku dzieci miały możliwość poznania miasta, kolonijnej, “Randkę w ciemno”, dzień sportu, bal przebierańców czy 
jego zabytków architektury, kultury, zwiedziły oliwskie ZOO, wyspę ognisko z pieczeniem kiełbasek. 
Sobieszewską, odpływ Mołtawy. Poznały też gdańską przyrodę: park Przez cały czas dopisywała piękna, słoneczna pogoda. Dzieci 
krajobrazowy, rezerwaty i pomniki przyrody, gatunki roślin objętych zażywały kąpieli morskich i słonecznych. Program realizowany na 
całkowitą ochroną. Podczas trwania koloni został zrealizowany kolonii zapewnił jego uczestnikom bezpieczny wypoczynek, 
bogaty program profilaktyczno-wychowawczy “Nie truj się”. integrujący dzieci z różnych środowisk. Dla niektórych dzieci były to 
Uczestnicy uzyskali wiedzę o takich zagrożeniach jak: palenie najpiękniejsze wakacje w ich życiu. 
papierosów, spożywanie alkoholu i zażywanie narkotyków, zapoznali tekst: G.Wołoch

Na terenie gminy trwają prace związane z poprawą infrastruktury 
drogowej. Jest to jeden z podstawowych celów zawartych w Strategii 
Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Miasta i Gminy Nowa Sarzyna 
2008-2013. W tym roku oddano do użytku już ponad 6 kilometrów 
dróg asfaltowych. Dotychczas samorząd przeznaczyły na ten cel 
ponad 4 mln 500 tys złotych. Dzięki pozyskanym środkom 
zewnętrznym część poniesionych wydatków zostanie zrefundowana. 
W tym roku z własnych środków wykonaliśmy dwie drogi. W sołectwie 
Łętownia-Gościniec o długości 420 metrów. Budowa realizowana była 
od 19 czerwca do 14 lipca i kosztowała około 102 tys zł. Kolejna 
w miejscowości Łukowa, przysiółek „Niemcy”, która łączy się z drogą 
powiatową. Ten 447 metrowy odcinek kosztował ponad 111 tys zł. 

Realizacja zakończy się 20 sierpnia - mówi Krystyna Koczot, 
pracownik referatu inwestycji. Dzięki pozyskanym środkom 
pozabudżetowym udało nam się wykonać jeszcze 5 innych dróg. 
W Sarzynie “Za Wodą” za 307 tys zł wykonano 809 metrów asfaltu. 
Dotacja z budżetu państwa w ramach Narodowego Programu 
Przebudowy Dróg Lokalnych na lata 2008-2011 wyniosła 50 %. 
Projekt realizowany był od 27 marca do 8 maja 2009 r. Pozostałe 4 drogi 
zostały współfinansowane ze Środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Podkarpackiego na lata 2007-2013 - dodaje. 

W celu zapobiegania powstawaniu dzikich wysypisk przez pięć 
dni w każdym miesiącu (do listopada 2009 r.) we wszystkich 
sołectwach ustawiane są kontenery na wywóz odpadów stałych. 
Szczegółowe informacje dotyczące miejsca ustawiania kontenerów 
oraz dni, w których będą dostępne, można uzyskać u sołtysów. 
Burmistrz Nowej Sarzyny apeluje do mieszkańców gminy, aby 
stosowali się do instrukcji sołtysów. Nie należy wrzucać do konte-
nerów m.in.: materiałów, które ze względu na swój skład chemiczny 
powodują uszkodzenie pojemnika, śniegu i lodu, materiałów łatwo-
palnych i wybuchowych, popiołu i żużlu, kwasów, trucizn, olejów, 
smarów oraz odpadów płynnych każdego rodzaju, zużytych akumu-
latorów i baterii, liści, odpadów wielkogabarytowych, trawy i gałęzi.

tekst: bw, foto: kd

Kolonie dla dzieci

Nowe drogi w gminie

Dodatkowe kontenery w sołectwach
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Droga z Jelnej do miejscowości Łukowa

Kontenery będą ustawiane we wszystkich miejscowościach gminy

Droga łącząca Rudę Łańcucką z Sarzyną
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W ramach RPO WP wykonano: drogę z Jelnej (przysiółek 
“Baranówka”) do miejscowości Łukowa, o długości 1486 metrów 
(koszt to 372 tys zł.), drogę z Rudy Łańcuckiej do Sarzyny przez 
tereny inwestycyjne Sarzyna “Dymarki”, o długości 1493 metrów 
(koszt to prawie milion złotych) oraz dwie drogi w Sarzynie obok 
byłego SKR-u (1090 metrów za 994 tys zł) i od sklepu MarMir do 
drogi krajowej (841 metrów za około 774 tys zł). W ramach projektu 
utwardzono również blisko 10 kilometrów poboczy. Inwestycja 
realizowana był od 22 maja do 24 lipca 2009 r. Łącznie wykonano 
4091 metrów dróg asfaltowych za ponad 4 miliony złotych. 
Dofinansowanie wyniosło 70 %.

Natomiast w mieście z funduszy własnych wykonywane jest 
rondo na skrzyżowaniu ulic Jana Pawła II, KEN i 1 Maja.

tekst i foto: bw

INWESTYCJE GMINNE 
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W ramach realizacji projektu “Termomodernizacja budynków 
użyteczności publicznej na terenie Miasta i Gminy Nowa Sarzyna” 
dofinansowanego ze środków Norweskiego Mechanizmu 
Finansowego w bieżącym roku kontynuowane są prace na kolejnych 
budynkach. Zakończono roboty budowlane polegające na wymianie 
stolarki okiennej i drzwiowej oraz dociepleniu stropodachu i ścian 
budynków Przedszkoli w Woli Zarczyckiej i Łętowni, Szkoły 
Podstawowej w Wólce Łętowskiej oraz Szkoły Podstawowej 
i Gimnazjum w Nowej Sarzynie. Obecnie ocieplane są budynki 
Przedszkoli Samorządowych nr. 1 i 2 w Nowej Sarzynie. Wartość 
robót w 2009 r. to prawie 1 mln 700 tys zł.

tekst: js, foto: bw

Termomodernizacja trwa

Prace na Przedszkolu nr 1 w Nowej Sarzynie Przedszkole w Łętowni

Ocieplona SP i Gimnazjum w Nowej Sarzynie

Nowa droga w Sarzynie

Budowa ronda w Nowej Sarzynie

Droga w Sarzynie (od sklepu MarMir do drogi krajowej)
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Informacja w sprawie dofinansowania zdarzenia losowego i sytuacji kryzysowej. Liczba uczniów, którym 
zakupu podręczników szkolnych na rok zostanie udzielona pomoc w tym trybie nie może przekroczyć 
szkolny 2009/2010 w gminie 10% ogólnej liczby uczniów klas I – III szkoły podstawo-

1.Uprawnieni: Pomoc w formie wej i I gimnazjum.
dofinansowania zakupu podręczników jest 2.Wnioski: Wnioski są dostępne w sekretariatach poszcze-
udzielana uczniom rozpoczynającym gólnych szkół.

w roku szkolnym 2009/2010 naukę w kla- Wypełnione wnioski wraz z zaświadczeniami o wysokości 
sach I – III szkoły podstawowej i w klasie I gimnazjum. dochodów lub uzasadnieniem (w przypadku, gdy przekroczone 

Dofinansowanie do zakupu podręczników przysługuje uczniom zostało kryterium dochodowe) składa się do dyrektora szkoły, do 
z rodzin, w których dochód na osobę nie przekracza kryterium której uczeń będzie uczęszczał w roku szkolnym 2009/2010. 
dochodowego na osobę w rodzinie czyli nie przekracza 351,00 zł. 4.Maksymalna wartość przyznanej pomocy:

Pomoc może być udzielona także uczniom z rodzin, w których a)150 zł - dla ucznia klasy I szkoły podstawowej;
dochód na osobę w rodzinie przekracza kryterium 351,00 zł, b)150 zł – dla ucznia klasy II szkoły podstawowej;
w przypadkach określonych w art. 7 ustawy o pomocy społecznej c)170 zł – dla ucznia klasy III szkoły podstawowej;
z powodu: ubóstwa, sieroctwa, bezdomności, bezrobocia, d)280 zł – dla ucznia klasy I gimnazjum.
niepełnosprawności, długotrwałej lub ciężkiej choroby, przemocy 5.Termin składania wniosków:
w rodzinie, potrzeby ochrony macierzyństwa lub wielodzietności, Wnioski należy składać w sekretariatach szkół w terminie do 10 
bezradności w sprawach opiekuńczo – wychowawczych września 2009r. 
i prowadzenia gospodarstwa domowego – zwłaszcza w rodzinach Dowody zakupu podręczników w postaci oryginałów faktur 
niepełnych lub wielodzietnych, braku umiejętności w przystoso- i rachunków będą przedkładane dyrektorowi danej szkoły. Szcze-
waniu do życia młodzieży opuszczającej całodobowe placówki gółowe informacje dotyczące terminu i zasad przyjmowania faktur 
opiekuńczo – wychowawcze, trudności w przystosowaniu do życia oraz przekazywania ich wraz z listami do wypłaty dostępne będą 
po zwolnieniu z zakładu karnego, alkoholizmu lub narkomanii, w szkołach.

“Uczeń na wsi”

Kultywowanie tradycji ludowych na terenie gminy Nowa Sarzyna

Jest to program mający na W przypadku uczniów szkół ponadgimnazjalnych przyznana 
celu pomoc w zdobyciu wykszta- pomoc finansowa może obejmować dodatkowo koszty: opłaty za 
łcenia przez osoby niepełnospra- naukę, zakwaterowania (gdy uczeń pobiera naukę poza miejscem 
wne zamieszkujące tereny wiej- stałego zamieszkania, w tym wyżywienie), dojazdów do szkoły.
skie i miasta do 5 tys mieszka- Dofinansowanie kosztów nauki w ramach programu może 
ńców. Przyznana ze środków otrzymać uczeń niepełnosprawny, który: posiada ważne orzeczenie 
PFRON pomoc finansowa dla o niepełnosprawności lub ważne orzeczenie o stopniu niepełnospra-

Wnioskodawcy, w ramach programu, może obejmować koszty: wności, pobiera naukę w szkole podstawowej, gimnazjum lub 
zakupu przedmiotów ułatwiających lub umożliwiających naukę, w szkole ponadgimnazjalnej (z wyłączeniem szkoły policealnej), 
uczestnictwa w zajęciach mających na celu podniesienie sprawności mieszka na terenie gminy wiejskiej, obszaru wiejskiego w gminie 
fizycznej lub psychicznej (w tym wakacyjne obozy i kolonie), miejsko-wiejskiej lub w mieście do 5 tyś mieszkańców w gminie 
związane z dostępem do Internetu (instalacja i abonament - w ramach miejsko-wiejskiej. Wnioskodawca (tj. pełnoletni uczeń niepełno-
programu wykluczona została możliwość zakupu komputerów), sprawny lub w przypadku dzieci i młodzieży do lat 18 jego rodzic lub 
kursów doszkalających w zakresie programu nauczania oraz kursów opiekun prawny) składa Wniosek o dofinansowanie kosztów nauki 
językowych (w przypadku kursów organizowanych poza miejscem do dnia 30 września 2009 r.
zamieszkania ucznia, dofinansowaniu mogą podlegać również koszty Szczegółowe informacje uzyskać można w szkołach, ZEASiP 
dojazdu, zakwaterowania, wyżywienia), wyjazdów organizowanych w Nowej Sarzynie oraz na stronie www.pfron.org.pl (w zakładce 
w ramach zajęć szkolnych. Programy i Zadania PFRON/UCZEŃ NA WSI).

 Kultura ludowa to twórczość artystyczna, obyczaje, poglądy, powracających z odsieczy wiedeńskiej, wszedł w Wielki Piątek do 
wierzenia i normy społeczne charakterystyczne dla społeczności kościoła w Radomyślu i zaciągnął wartę przy Bożym Grobie. 
zamieszkujących określony teren. Wyrasta ona ze wspólnych Żołnierze ubrani byli w zdobyczne mundury, toteż na ich widok 
doświadczeń historycznych oraz warunków życia. Na jej kształt przerażeni mieszkańcy wsi krzyczeli: “Turki idą”. W celu 
wpływają również cechy etniczne i warunki środowiska upamiętnienia tego wydarzenia, w każde Święta Wielkiej Nocy, 
przyrodniczego. Na terenie gminy Nowa Sarzyna tradycyjne obrzędy młodzi chłopcy przebrani w tureckie mundury pełnili wartę 
i obyczaje ludowe przez wieki przechodziły z pokolenia na pokolenie. w kościele od Wielkiego Piątku do mszy rezurekcyjnej w Wielką 
Część z nich uległa zapomnieniu, inne kultywowane są do dziś. Niedzielę.

 Na niemal całym Podkarpaciu przetrwał zwyczaj trzymania warty  Na terenie naszej gminy najciekawiej obyczaj ten wygląda 
przy Bożym Grobie. Legenda mówi, że oddział chłopów w Sarzynie. Straż grobowa nosi tam nazwę “Rajtki”. Nie wiadomo, od 
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kiedy zwyczaj jest kultywowany, wiadomo zaś na pewno, że w latach Odbywa się wówczas sąd nad słomianą kukłą, przedstawiającą postać 
dwudziestych ubiegłego wieku byli to młodzi mężczyźni ubrani Judasza. Ma ona w ręku worek wypełniony drobno tłuczonym 
w mundury wojskowe przepasane dwoma białymi pasami: z czego szkłem, który symbolizuje sakiewkę z czterdziestoma srebrnikami. Po 
jeden, przewieszony był przez ramię. Strój dopełniały spodnie zwane wydaniu wyroku wszyscy obecni biją i kopią kukłę, a następnie 
rajtkami i buty oficerki. Na głowach mieli czapki, nawiązujące do wieszają ją na drzewie. 
wojsk Księstwa Warszawskiego z pióropuszem z kogucich piór.  Niemniej wspaniałe i pieczołowicie kultywowane są obyczaje 
W rękach trzymali lance ozdobione wstążkami i papierowymi związane z Bożym Narodzeniem. W Tarnogórze w oryginalny sposób 

kwiatami. Od drugiej wojny obchodzony jest wieczór wigilijny. Rodzina zbiera się w głównej izbie, 
światowej adoracja Grobu gdzie po podzieleniu się opłatkiem, 
Pańskiego była zawieszona. na posłaniu z siana spożywa potrawy 
Reaktywowano ją w 1981 z jednej miski. Następnie domowni-
roku. Umundurowanie po- cy wyruszają w kierunku kościoła, 
zostało takie samo, jak odwiedzając po drodze krewnych. 
w okresie międzywojennym. Częstowani są tam potrawami 
Dziś “Rajtkom” towarzyszą wigilijnymi, które jedzą przyniesio-
“Rzymianie”. Jest to grupa ną ze swojego domu łyżką. Potem 
młodszych chłopców, po- wspólnie wyruszają do rodziny, 

dzielona na legiony. Ubrani są w czerwone spódniczki, na ramionach mieszkającej jeszcze bliżej kościoła, 
mają czerwone narzutki, w rękach krótki miecz i tarczę. Na głowach skąd wszyscy udają się Pasterkę. 
noszą repliki rzymskich hełmów, przybrane grzebieniami z gęsich Obyczaj ten zwie się “Pośnikiem”. 
piór. Najmłodsza grupa adoracyjna chłopców, to “Rycerzyki”. Ubrani Przez cały okres Bożego Narodzenia 
są w granatowe mundurki i półbuty. Na głowach noszą, podobnie jak mieszkańcy wsi tradycyjnie śpiewają kolędy, zaś kawalerowie i panny 
“Rajtkowie” czapki z okresu Księstwa Warszawskiego z kogucimi wyśpiewują sobie nawzajem “światówki”. Są to archaiczne świeckie 
piórami. W rękach trzymają lance przybrane wstążkami i papie- pieśni, wykonywane w celu przypodobania się wybranej osobie. 
rowymi kwiatami. Ta grupa również podzielona jest na oddziały, W drugi dzień świąt, po wszystkich miejscowościach, wędrują 
zwane legionami. Ewenementem jest uczestnictwo w adoracji Grobu grupy kolędników z gwiazdami. W Woli Zarczyckiej obyczaj jest 
Pańskiego dziewcząt, zwanych “Maryjkami”. Ubrane są w długie nieco inny. Dawniej w nocy z Bożego Narodzenia na Szczepana, 
białe suknie, przepasane czarną wstążką. Straż wielkanocna z Sarzyny grupa młodych chłopców wędrowała od domu do domu z żywym 
rokrocznie bierze udział w Ogólnopolskiej Paradzie Straży koniem, który musiał być wpuszczony przez gospodarzy do izby. 
Grobowych “Turki”, która od kilkunastu lat organizowana jest, na Śpiewano przy tym kolędy i przyśpiewki, goście częstowani byli 
przemian, w Grodzisku Dolnym i innych miejscowościach świątecznymi wiktuałami. Zwyczaj ten przetrwał w nieco zmienionej 
Podkarpacia. formie. Żywego konia zastąpił konik na biegunach. Kolędnicy 

z gwiazdą chodzą zaś w wigilię Trzech Króli. Za kolędę i życzenia 
otrzymują poczęstunek, a gdy w domu jest panna na wydaniu, 
śpiewają przyśpiewki “pod winem”. Wigilia Trzech Króli w nieco-
dzienny sposób obchodzona jest w Tarnogórze. Przebrana za Cyganki 
i Cyganów grupa młodych dziewcząt chodzi po kolędzie do 
wszystkich domów we wsi.

Tradycją kultywowaną nieprzerwanie od wieków są dożynki. 
Święto plonów organizowane było niegdyś w każdej miejscowości. 
Z płodów rolnych gospodynie wyplatały piękne wieńce, które 
święcone były w kościele. Uroczystości kończyły się wspólną zabawą. 
Dziś dożynki nabrały nieco innego charakteru. Patronuje im 
Burmistrz Miasta i Gminy, a obchodzone są co roku w innej 
miejscowości. Rozpoczynają się mszą świętą, po której wyrusza 
barwny korowód w strojach ludowych, niosący wieńce. Przedsta-
wiciele każdej wsi starają się, by ich wieniec był najpiękniejszy. 

 Zachował się również zwyczaj wielkanocnego święcenia Dożynkom towarzyszą koncerty zespołów ludowych, prezentacje 
pokarmów. Najczęściej rytuał ma miejsce w kościołach. Wyjątkiem wieńców, festyny i różnego rodzaju konkursy. Sprawia to, że stają się 
jest Sarzyna, gdzie w Wielką Sobotę, po południu, spod kościoła one imprezą masową, atrakcyjną dla szerszego kręgu odbiorców.
wyrusza wspaniały orszak odświętnie udekorowanych bryczek  W ostatnich latach w wielu miejscowościach wznowiono 
i wozów. Na czele jedzie ksiądz, a za nim przedstawiciele wszystkich działalność Kół Gospodyń Wiejskich, które starają się ocalić od 
grup adoracyjnych. Orszak przejeżdża przez całą wieś. Zatrzymuje się zapomnienia tradycyjną kuchnię regionalną. Gotują i pieką według 
w ustalonych miejscach, gdzie tłumnie gromadzą się wierni, starych recept. Swój kunszt kulinarny mają okazję zaprezentować na 
trzymający koszyki ze święconką. Ksiądz święci pokarmy, zaś organizowanym rokrocznie przez Ośrodek Kultury pokazie “Gdzie 
”Rajtkowie” zbierają od wiernych jajka, które później są dzielone kucharek sześć…” i innych imprezach folklorystycznych. Koła 
między strażników Bożego Grobu. W sobotę po południu grupa Gospodyń, oprócz talentów kulinarnych, rozwijają również swoje 
“Rajtków” odwiedza również domy parafian, gdzie są obdarowywani umiejętności w zakresie rękodzieła ludowego. Z zamiłowaniem 
świątecznymi przysmakami. tworzą kwiaty z bibuły i papieru. W dawnych czasach zdobiono nimi 

 W Tarnogórze zachował się prastary zwyczaj ludowy, noszący przydrożne kapliczki, feretrony w kościołach i groby bliskich. Dziś, 
nazwę “Judaszki” Obrzęd rozpoczyna się w Wielki Czwartek nocą. oprócz tradycyjnych róż, wyrabiane są różne, coraz to inne gatunki 

Straż grobowa w Kościele w Jelnej

Poświęcenie pokarmów w Wielką Sobotę w Sarzynie

Pośnik w Tarnogórze
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kwiatów, często łączone z naturalnymi gałązkami. Powstają z nich Przegląd Skrzypków Ludowych “Maj - Danówka”. Pierwsza edycja 
okazałe bukiety i stroiki. Używa się ich też do wyrobu palm konkursu miała miejsce w maju 1994 roku. Uczestniczyło w niej 13 
wielkanocnych. Na terenie gminy prowadzone są warsztaty muzyków z terenu gminy. Z roku na rok impreza zyskuje coraz szerszy 
bibułkarskie. Bardzo chętnie biorą w nich udział młodzi ludzie, co ma zasięg i cieszy się niegasnącą popularnością. 

wielkie znaczenie dla Międzynarodowe Spotkania Poetów Ludowych “Wrzeciono”, to 
przekazywania tej tra- druga wielka impreza “Majdaniarzy”. Ma ona również charakter 
dycji następnym poko- konkursu. Uczestnicy przysyłają swoje wiersze, które oceniane są 
leniom. Od dwóch lat przez komisję. Ogłoszenie wyników następuje podczas corocznego 
Oś rodek  Ku l tu r y  uroczystego spotkania. W ostatnich latach, oprócz typowej poezji 
w Nowej Sarzynie or-
ganizuje Targi Ręko-
dzieła Ludowego, któ-
re pokazują bogactwo 
wytworów ludowej 
kultury materialnej 
z terenu powiatu leżaj-
skiego i całego Podkar-
pacia.

 Miasto i Gmina 
Nowa Sarzyna słynie 
przede wszystkim z wi-
kliniarstwa, którego 

początki sięgają XIX wieku. Wówczas to, właściciel dóbr rudnickich, 
do których należały Łętownia i Tarnogóra, austriacki hrabia 
Ferdynand Hompesch, zauważył, że brzegi Sanu porośnięte są wikliną 
i postanowił wykorzystać to naturalne bogactwo. Na własny koszt 

ludowej, pisanej gwarą, pojawiają się wiersze o zupełnie innym wysłał pięciu młodych mieszkańców Rudnika do szkoły koszykarskiej 
charakterze. Są one oceniane według odrębnych kryteriów. W ciągu we Wiedniu. Następnie organizował naukę tego rzemiosła dla 
kilku lat, konkurs, z regionalnego wyrósł na imprezę o charakterze mieszkańców pobliskich miejscowości. W ten sposób koszykarstwo 
międzynarodowym. Po każdym finale, wydawnictwo “Sztafeta” ze rozpowsze-chniło się w całej okolicy. Dziś jest ono stałym źródłem 
Stalowej Woli publikuje okolicznościowy zbiorek wierszy.dochodów wielu mieszkańców gminy. Oprócz tradycyjnych 

 Do grona pasjonatów i twórców kultury ludowej zaliczyć można koszyków i koszy wyplatają meble, wózki dla dzieci, domki dla 
również Wincentego Pażyrę, rzeźbiarza, muzyka i badacza dziejów zwierząt, kwietniki, szkatułki i wiele innych przedmiotów. Tworzą 
Sarzyny. Swoją drogę artystyczną zaczynał od korzenioplastyki. również ciekawe formy dekoracyjne, które noszą cechy wyrobów 
Szukał oryginalnych form i tworzył z nich, m.in. przepiękne artystycznych. W ostatnich latach wylansowali rzeźby ogrodowe. Są 
świeczniki. Następnie zajął się rzeźbą i płaskorzeźbą w drewnie. Jest to przeważnie figury zwierząt domowych, niektóre naturalnej 
autorem kilkudziesięciu prac, związanych głównie z tematyka wielkości. Wszystkie wyroby cieszą się wielką popularnością 
sakralną. Wśród nich dominują krzyże, wizerunki Matki Boskiej i eksportowane są do wielu krajów świata.
i świętych. Wyrzeźbił też dwa feretrony i ołtarzyk św. Maksymiliana Tradycje ludowe podtrzymywane są również przez Stowarzyszenie 
do kościoła w Sarzynie oraz stacje Drogi Krzyżowej dla zakonów Folklorystyczne “Majdaniarze”. Jego założyciel i prezes Roman 
w Sieniawie i Strachocinie. Jego krzyże wiszą w kilku sanktuariach na Kostyra jest laureatem licznych nagród, m.in. Wojewody 
terenie całego kraju. Jeden z nich stoi w sercu prawosławia w Polsce, Podkarpackiego, Powiatu Leżajskiego, Programu I Polskiego Radia 
na Świętej Górze Grabarce. Wykonał również kilka oryginalnych, bo i Nagrody im. Franciszka Kotuli. Nosi honorowe tytuły Społecznika 
drewnianych tablic pamiątkowych. Brał udział w wielu wystawach - Roku i Mecenasa Kultury Ludowej. W 1990 roku założył Kapelę 
kilkakrotnie w Wojewódzkim Biennale Rzeźby Nieprofesjonalnej, “Majdaniarze”. Na przestrzeni lat, grało w niej łącznie około 50 
gdzie niemal za każdym razem był nagradzany lub wyróżniany. Jest muzyków amatorów z Nowej Sarzyny i okolic. Kapela skupia wokół 
laureatem nagrody Marszałka Województwa Podkarpackiego, siebie również młodzież i dzieci. Starsi muzycy uczą młodych i w ten 
Starosty Leżajskiego oraz Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Sarzyna sposób tradycja przechodzi na następne pokolenie. W 2003 roku 
za działalność kulturalną. Swój kunszt zaprezentował również, jako kapela otrzymała tytuł Mecenasa Kultury Ludowej . 
instruktor w międzynarodowym projekcie “Compas”. Wspólnie “Majdaniarze” są bardzo częstymi gośćmi rzeszowskiej, lubelskiej 
z uczestnikami warsztatów stworzył rzeźbę “Świat w naszych rękach”, i kieleckiej rozgłośni Polskiego Radia. Na antenie ogólnopolskiej 
którą ustawiono przed budynkiem Starostwa Powiatowego występowali w “Kiermaszu pod kogutkiem”. Kilka programów z ich 
w Leżajsku. Owocami drugiej pasji Wincentego Pażyry są następujące udziałem przygotował Rzeszowski Ośrodek Telewizji Polskiej. Mają 
opracowania historyczne: “Kalendarium wsi Sarzyna”, “Pierwsza za sobą około 600 występów, nie tylko w naszym kraju, lecz także 
wojna światowa w Sarzynie”, “Druga Wojna Światowa w oczach w USA, Holandii, Francji, Niemczech oraz na Ukrainie Litwie 
mieszkańców Sarzyny”, “Stanisław Kamiński ps. Krawiec - uczestnik i Łotwie. Byli czterokrotnie wyróżnieni w Ogólnopolskim Festiwalu 
Powstania Warszawskiego”, “Krzyże i kapliczki przydrożne na terenie Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu nad Wisłą. Brali udział 
parafii Sarzyna i Nowa Sarzyna”. Podstawowym źródłem wymienio-w Światowych Festiwalach Zespołów Polonijnym w Rzeszowie. 
nych prac były wspomnienia starszych mieszkańców wsi, które zbierał  W 1997 roku powstało Stowarzyszenie Folklorystyczne, noszące 
przez kilkanaście lat.tę sama nazwę. Kapela i Stowarzyszenie “Majdaniarze” są pomysło-

tekst: gw, foto: bw, ach, akdawcami i autorami kilku cyklicznych imprez. Jedną z nich jest 
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Koncert kapeli “Majdaniarze”

Targi Rękodzieła Ludowego
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XLVII Sesja Rady Miejskiej

17 lipca 2009 r. odbyła się nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej. terenu. Radni wyrazili zgodę na zawarcie kolejnej umowy najmu 
Pierwszy punktem było uchwalenie pierwszej zmiany Studium lokalu użytkowego położonego przy ulicy Kopernika 1 w Nowej 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Sarzynie dla Stowarzyszenia Rozwoju Gospodarczego “NSNet” i na 
i Gminy Nowa Sarzyna. Uchwalenie zmiany Studium stworzy umorzenie udziałów własnych oraz wniesienia wkładu pieniężnego 
możliwość lokalizacji zabudowy usługowej oraz obiektów do Zakładu Gospodarki Komunalnej Nowa Sarzyna Sp. z o.o. 
produkcyjnych, składów i magazynów. Następnie radni uchwalili Następnie określono zasady zwrotu wydatków poniesionych przez 
miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenów Miasto i Gminę Nowa Sarzyna na pomoc rzeczową dla dzieci 
produkcyjno - usługowych “Sarzyna – Dymarki” w miejscowości i młodzieży w okresie nauki w szkole podnosząc próg kryterium 
Sarzyna i Ruda Łańcucka. Plan stanowi bezpośrednią podstawę do dochodowego od którego wymagany jest zwrot kosztów dożywiania. 
uzyskania pozwolenia na budowę lub inne działania związane ze Radni zmienili również uchwały:
zmianą sposobu zagospodarowania bez konieczności uprzedniego - w sprawie określenia warunków i trybu wspierania finansowego 
wydawania decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania rozwoju sportu kwalifikowanego (wnioski o udzielenie wsparcia 

W niedzielę 2 sierpnia b.r. w miejscowości Łukowa, został oficjalnie otwarty stadion piłkarski. Uroczystego otwarcia oraz przecięcia wstęgi 
dokonali Sołtys wsi Łukowa a zarazem prezes K.S. Łukowa Edward Baj, wiceprezes K.S. Łukowa Janusz Szpila oraz kierownik drużyny 
Mieczysław Półćwiartek. 

Po wielu staraniach wyżej wymienionych osób udało się doprowadzić do tego, że miejscowość Łukowa posiada własny klub sportowy. Po 
oficjalnym otwarciu, przyszła pora na debiut drużyny z Łukowej w rozgrywkach Klasy B (okręg Stalowa Wola). Przeciwnikiem gospodarzy był 
zespół Złotsan Kuryłówka. Debiutanci z Łukowej zaczęli mecz pełni animuszu i już w piątej minucie W. Drożdżal zdobył pierwszą historyczną 

bramkę dla K.S. Łukowa. Mecz był bardzo wyrównany o czym świadczy 
wynik 2:2 do przerwy. Strzelcami pozostałych bramek byli: M. Kruk (32 
min.) i P. Bucior (36 min.) - Złotsan Kuryłówka, A. Baj (39 min.) - K.S. 
Łukowa. Po przerwie szale zwycięstwa na korzyść zespołu z Kuryłówki 
przechylił M. Dziekan (55 min.) strzelając trzeciego gola dla tej drużyny. 
Całe spotkanie zakończyło się wynikiem 3:2 dla zespołu Złotsan 
Kuryłówka. Mimo przegranej zespołu, patrząc przekrojowo na całość spotkania 
można uznać, że był to udany debiut – stwierdził Mieczysław Półćwiartek 
kierownik drużyny. Mecz zgromadził dużą ilość kibiców, którzy bawili się 
w przyjaznej atmosferze. Organizatorzy serdecznie dziękują sponsorom: 
P.P.H.U. “ALTECH”, “DOM-TECH”, F.P.H.U. “KAMIENIARZ”, Stacja 
Paliw Rumierz Michał, Zakład Budowlano - Handlowy “STĘBUD”. 
Życzymy powodzenia w następnych spotkaniach.

tekst i foto: pp

W dniu 12 lipca, Łukowa już po raz siódmy gościła uczestników Turnieju Piłki Nożnej o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Sarzyna. 
W tym roku w zmaganiach uczestniczyły cztery zespoły z pobliskich miejscowości: Kopki, Łukowa, Sarzyna oraz Tarnogóra. Po zaciętej 
rywalizacji zwycięzcą turnieju została drużyna z Sarzyny, drugie miejsce zajął zespół gospodarzy natomiast na trzecim uplasowała się drużyna 
z Kopek. Uczestnicy otrzymali pamiątkowe puchary z rąk sołtysa wsi Łukowa Edwarda Baja. Impreza sponsorowana była przez: Urząd Miasta 
i Gminy Nowa Sarzyna oraz 
lokalnych przedsiębiorców: 
F.P.H.U. “KAMIENIARZ”, 
“DOMTECH” i P.P.H.U. 
“ALTECH”. 
Gratulujemy zwycięzcom.

Wyniki meczów:
Łukowa - Sarzyna 1:0
Kopki - Tarnogóra 2:1
Sarzyna - Kopki 2:0
Łukowa - Tarnogóra 2:0
Sarzyna - Tarnogóra 2:1
Kopki - Łukowa 1:0

tekst i foto: pp

W SPORCIE 
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Debiut Klubu Sportowego Łukowa w rozgrywkach

Kolejny turniej piłkarski w Łukowej 

Nie brakowało sytuacji podbramkowych 

Rozpoczęcie rozgrywek
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W SAMORZĄDZIE

OGŁOSZENIA
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Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna ogłasza I przetarg ustny produkcyjnej z możliwością zabudowy urządzeniami rekreacyjnymi (około 
nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowych niezabudowanych 0,47 ha) oraz L jako istniejące obszary leśne (pozostała część działki).
stanowiących własność Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, ujętych w Kw Nr Działka położona jest na terenie z możliwością występowania wód 
25683, położonych na terenie miejscowości Sarzyna: powodziowych rzeki San, w zasięgu krajowego systemu ekologicznego 

EKONET oraz częściowo na obszarze przewidzianym pod budowę wałów 
przeciwpowodziowych,

- działka o nr ewid. 58 położona w miejscowości Sarzyna w gminie 
Nowa Sarzyna znajduje się w konturach: Rw jako obszary rolniczej prze-
strzeni produkcyjnej z możliwością zabudowy urządzeniami rekreacyjnymi 
(około 0,67 ha) oraz L jako istniejące obszary leśne (pozostała część działki).

Działka położona jest na terenie z możliwością występowania wód 
powodziowych rzeki San, w zasięgu krajowego systemu ekologicznego 
EKONET oraz częściowo na obszarze przewidzianym pod budowę wałów 
przeciwpowodziowych,

- działka o nr ewid. 3745 w miejscowości Sarzyna w gminie Nowa 
Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego Sarzyna położona jest w konturze oznaczonym na rysunku planu symbolem: 

przeznaczenia gruntów rolnych do zalesienia na terenie miasta i gminy Nowa MUnz – jako obszary zabudowane, które mogą być przeznaczone pod 
Sarzyna, uchwalonym uchwałą Nr XLII/419/2006 Rady Miejskiej w Nowej zabudowę mieszkaniową, usługową i produkcyjną z przewagą zabudowy 
Sarzynie z dnia 29 marca 2006 r., ogłoszonym w Dz. Urz. Woj. mieszkaniowej jednorodzinnej o zwartej w większości zabudowie.
Podkarpackiego z 2006 r. Nr 35, poz. 643 Wartość nieruchomości została ustalona na podstawie wyceny 

- działka o nr ewid. 3047/2 w miejscowości Sarzyna w gminie Nowa sporządzonej zgodnie z art. 67 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
Sarzyna położona jest w konturze oznaczonym na rysunku planu symbolem: nieruchomościami / Dz. U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603 z późn. zm./. 
Rl 3 – jako tereny przeznaczone do zalesienia lub pozostawienia w użytkowa- Brak jest obciążeń i zobowiązań dotyczących w/w nieruchomości. Brak 
niu rolniczym, osób, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości. Nie-

- działka o nr ewid. 3045/3 w miejscowości Sarzyna w gminie Nowa ruchomości te są niezabudowane.
Sarzyna położona jest w konturze oznaczonym na rysunku planu symbolem: Przetarg odbędzie się w dniu 22 września 2009 r. o godz. 10:00 
Rl 3 – jako tereny przeznaczone do zalesienia lub pozostawienia w użytkowa- w Urzędzie Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie (pokój nr 23, III-cie piętro).
niu rolniczym, Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium 

- działka o nr ewid. 3045/4 w miejscowości Sarzyna w gminie Nowa w pieniądzu najpóźniej do godz. 14:00 w dniu 17 września 2009 r. na konto 
Sarzyna położona jest w konturze oznaczonym na rysunku planu symbolem: Nr 84943010581000118220000004 lub w kasie tut. Urzędu.
Rl 3 – jako tereny przeznaczone do zalesienia lub pozostawienia w użytkowa- Minimalne postąpienie wynosi 1% ceny wywoławczej, z zaokrągleniem 
niu rolniczym, w górę do pełnych dziesiątek złotych.

- działka o nr ewid. 971 w miejscowości Sarzyna w gminie Nowa Wpłacone przez nabywcę wadium będzie zaliczone na poczet ceny 
Sarzyna położona jest w konturze oznaczonym na rysunku planu symbolem: nabycia nieruchomości.
Z Lz 3 – jako tereny przeznaczone do zalesienia i użytkowania leśnego, Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który 

- działka o nr ewid. 1055 w miejscowości Sarzyna w gminie Nowa przetarg wygrał od zawarcia umowy notarialnej.
Sarzyna położona jest w konturze oznaczonym na rysunku planu symbolem: Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu z uzasadnionej przyczyny.
Rl 2 – jako tereny przeznaczone do zalesienia lub pozostawienia w użytkowa- Szczegółowe informacje dot. w/w nieruchomości można uzyskać 
niu rolniczym. w siedzibie UMiG w Nowej Sarzynie, tel. (017) 2413 177 wew. 323.

Burmistrz Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie informuje, że z dniem 
31.12.2003r. straciły ważność Miejscowe Plany Ogólnego Zagospodarowa- Ponadto Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna informuje, że: 
nia Przestrzennego Gminy i Miasta Nowa Sarzyna. wywieszony został wykaz nieruchomości gruntowych niezabudowanych 

Ponadto informuję, że zgodnie ze Studium Uwarunkowań i Kierunków o numerach ewid. 105/3 i 136/22, położonych na terenie miasta Nowa 
Zagospodarowania Przestrzennego Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, Sarzyna przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na powię-
uchwalonym przez Radę Miejską w Nowej Sarzynie uchwałą nr kszenie nieruchomości sąsiedniej.
XXIX/274/2000 z dnia 29.11.2000r.: Szczegółowe informacje dot. w/w nieruchomości można uzyskać 

- działka o nr ewid. 57 położona w miejscowości Sarzyna w gminie w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie ul. Kopernika 1, 
Nowa Sarzyna znajduje się konturach: Rw -jako obszary rolniczej przestrzeni III piętro, pok. nr 23, tel. (017) 2413177 wew. 323.

Nr 
działki 

Pow. działki 
Cena 

wywoławcza 
Wysokość 

wadium 

3047/2 0,5400 ha 5 184,00 zł 520,00 

3045/3 0,5500 ha 5 280,00 zł 530,00 

3045/4 0,5700 ha 5 472,00 zł 550,00 

971 0,8500 ha 6 885,00 zł 690,00 

1055 1,5800 ha 14 378,00 zł 1440,00 

57 0,5400 ha 4 968,00 zł 500,00 

58 0,7500 ha 6 900,00 zł 690,00 

3745 0,0900 ha 11 891,34 zł 1190,00 

finansowego należy składać w terminie do 30 września roku Na zakończenie dokonano zmian w budżecie. Najważniejsze 
poprzedzającego rok budżetowy, jeżeli przedsięwzięcie ma być z nich to zwiększenie dochodów budżetu m.in. z tytułu niezrealizowa-
rozpoczęte i zakończone w roku następnym. W sytuacji wymagającej nych wydatków niewygasających i dotacji rozwojowej na realizację 
uzasadnionego wsparcia finansowego klub sportowy może złożyć projektu w ramach programu Operacyjnego Kapitał Ludzki oraz 
wniosek o wsparcie sportu kwalifikowanego również w danym roku zwiększenie wydatków budżetowych na: realizację zadania 
budżetowym, jednak nie później niż do dnia 30 września), inwestycyjnego p.n. “Rozbudowa remizy OSP w Łętowni”, dotację 

- w sprawie zmiany Wieloletniego Programu Inwestycyjnego celową dla OSP w Łukowej na zakup lekkiego samochodu, realizację 
(zmieniono nazwę jednego z zadań i urzeczywistniono wydatki projektu systemowego “Czas na aktywność w mieście i gminie Nowa 
związane z przebudową budynku byłego przedszkola nr 3 w Nowej Sarzyna” realizowanego przez MGOPS i urządzenie placu targowego 
Sarzynie). w Nowej Sarzynie. 

W kolejnej uchwale rada dokonała zmiany przeznaczenia trzech Przekazano również środki na wydatki związane z utworzeniem 
lokali komunalnych położonych na terenie miasta na socjalne. dodatkowego oddziału w Przedszkolu nr 2 w Nowej Sarzynie, remont 
Powstałe nowe lokale socjalne gmina zamierza przeznaczyć dla rodzin pomieszczeń w Gimnazjum w Woli Zarczyckiej i wykonanie miejsc 
znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej ale nie dotkniętych postojowych przy SP Jelna. 
patologią społeczną i regulujących na bieżąco wszystkie opłaty. tekst: bw



ZAPRASZA NA

KTÓRE ODBĘDĄ SiĘ 

30 SIERPNIA (NIEDZIELA)  

W JELNEJ

DOŻYNKI GMINNE 

2009

 PROGRAM UROCZYSTOŚCI: 

14:00 - Msza Święta w Kościele Św. Franciszka w Jelnej

15:00 - Przemarsz Korowodu Dożynkowego na plac przed  

           Domem Kultury 

15:30 - Oficjalne otwarcie i powitanie gości

16:00 - Część artystyczna  

20:00 - Festyn z zespołem “Retro”

Dodatkowe atrakcje: degustacja produktów 

ekologicznych, zjeżdżalnie dla dzieci  

PATRONAT MEDIALNY:SPONSORZY:

BURMISTRZ MIASTA I GMINY 

NOWA SARZYNA 
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